
COMUNE DI FARA NOVARESE 
Provincia di Novara 

 

 

  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 45 

 
 

 

Oggetto:  ATTO DI INDIRIZZO PER UTILIZZAZIONE DI LOCALI DI PROPRIETA’ 

COMUNALE DA PARTE DELL’ASSOCIAZIONE AUSER VOLONTARIATO 

DI FARA NOVARESE. 

 

 

 L’anno duemilasedici addì ventisette del mese di ottobre alle ore 11.00 nella 

sala riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è 

riunita la Giunta comunale. 

 

    Fatto l’appello, risultano:      

 

 

   Presenti Assenti 

 

1 

 

PROLO ENNIO 

 

Sindaco 

 

X 

 

- 

 

2 

 

CAVALLINI DANIELA 

 

Vicesindaco 

 

X 

 

- 

 

3 

 

DESSILANI ALDO PIETRO 

 

Assessore 

 

X 

 

- 

   

Totale   n. 

 

3 

 

- 

 

 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, Dott. Francesco Lella, ai sensi 

dell’art. 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Ennio Prolo, nella 

sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la 

Giunta comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 

 

 

 

 

 

 



G.C. n. 45 del 27/10/2016 

 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER UTILIZZAZIONE DI LOCALI DI PROPRIETA’ 

COMUNALE DA PARTE DELL’ASSOCIAZIONE AUSER VOLONTARIATO DI FARA 

NOVARESE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che tra gli obiettivi dell’Amministrazione comunale rientrano la cooperazione 

con altri soggetti pubblici e privati nonché la promozione della partecipazione all’attività 

amministrativa delle Associazioni operanti sul territorio; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Fara Novarese è proprietario della struttura 

denominata “ex scuole elementari”, sita in Fara Novarese, via Cesare Battisti, identificata 

catastalmente al N.C.E.U. di Fara Novarese al foglio 13, mappale 808; 

 

DATO ATTO della volontà dell’Amministrazione di destinare alcuni locali di detta struttura, 

ad oggi non in uso, a sede di Associazioni locali, al fine di incrementare la partecipazione 

popolare alle attività da esse organizzate; 

 

VISTA la richiesta di disponibilità alla concessione di un locale all’interno dello stabile “ex 

scuole elementari” di Fara Novarese, presentata dal Presidente dell’Associazione Auser 

Volontariato di Fara Novarese, sig. Lorenzo Soldà, ns. prot. n. 2166 del 26/10/2016, da 

destinare a sede sociale; 

 

RILEVATO che questa Amministrazione intende favorire tutte quelle iniziative che hanno 

rilevanza per gli interessi generali della collettività; 

 

RILEVATO, altresì, che, come da Statuto comunale, l’Amministrazione incoraggia e 

favorisce le attività promosse dalle Associazioni locali;  

 

RITENUTO, pertanto, di accogliere favorevolmente la suddetta richiesta, formulando 

specifico indirizzo agli Uffici competenti per la predisposizione di convenzione regolante 

le modalità di utilizzo dei locali in discorso; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTO l’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e dato atto che per il presente provvedimento, in 

quanto atto di mero indirizzo, non viene richiesto alcun parere in ordine alla regolarità 

tecnica 

  

PROPONE 

 

1) Di accogliere favorevolmente, per le motivazioni espresse in premessa, la richiesta di 

disponibilità alla concessione di un locale all’interno dello stabile “ex scuole elementari” di 

Fara Novarese, via Cesare Battisti, identificato catastalmente al N.C.E.U. di Fara 

Novarese al foglio 13, mappale 808, presentata dal Presidente dell’Associazione Auser 

Volontariato di Fara Novarese, sig. Lorenzo Soldà, ns. prot. n. 2166 del 26/10/2016, da 

destinare a sede sociale; 



2) Di formulare specifico indirizzo agli Uffici competenti, affinché predispongano schema 

di convenzione regolante le modalità di utilizzo dei suddetti locali; 

 

3) Di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D. Lgs. 267/2000. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la suestesa proposta di deliberazione; 

  

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 

 

 

DELIBERA 

 

 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 

 

 

 

Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e 

forme previsti dallo Statuto delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa 

deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 

motivi di urgenza. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

      IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to   Ennio Prolo                             f.to dott. Francesco Lella 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  

 

lì 24/02/2017 

                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                  f.to           dott. Francesco Lella 

                                                                              

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 

D. Lgs. 267/2000.  

 

 

Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 

Lgs. 267/2000). 

 

 

                                                       IL  SEGRETARIO COMUNALE 

             f.to            dott. Francesco Lella 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 

Lì 24/02/2017 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

             f.to          dott. Francesco Lella 

 

 

 

 

 


